

LES VINS ROUGES

20%
EN AVANTAGE
CARTE*3€ SUR VOTRE
CARTE

14€

AVANTAGE CARTE DÉDUIT*

17,50

PRIX PAYÉ EN CAISSE

**AOP MARGAUX
CHÂTEAU D'ARSAC**
La bouteille de 75 cl
23.33 € le litre
2020

A garder de 1 à 3 ans

20%
EN AVANTAGE
CARTE*2€ SUR VOTRE
CARTE

11,92

AVANTAGE CARTE DÉDUIT*

14,90

PRIX PAYÉ EN CAISSE

**AOP PESSAC-
LÉOGNAN
CHÂTEAU CIVRAC
LAGRANGE**
La bouteille de 75 cl
19.87 € le litre
2018

A garder de 3 à 5 ans

20%
EN AVANTAGE
CARTE*

COUP DE

2€ SUR VOTRE
CARTE

8,40

AVANTAGE CARTE DÉDUIT*

10,50

PRIX PAYÉ EN CAISSE

**AOP PUISSEGUIN-
SAINT-ÉMILION
CUVÉE D'EXCEPTION
CHÂTEAU TEYSSIER
HVE3**
La bouteille de 75 cl
14 € le litre
2022

A garder plus de 10 ans



21,90

**AOP POMEROL
CHÂTEAU DU
TAILHAS**
La bouteille de 75 cl
29.20 € le litre
2020

A garder de 5 à 10 ans

12,90
9,90

**AOP GRAVES
CHÂTEAU DE
CHANTEGRIVE HVE3
ou Blanc sec**
La bouteille de 75 cl
13.20 € le litre
2023
A servir ou à garder 3 ans

MINI-GUIDE DES CÉPAGES ROUGES

Le cépage est la variété de raisin à partir de laquelle sont élaborées des boissons comme le vin ou le jus de raisin.

Le merlot : l'équilibré

Dans le Bordelais, sa région d'origine, il donne des vins ronds, aux tanins soyeux. On l'aime particulièrement dans le Libournais, du côté de Saint-Émilion ou Pomerol, où il produit des rouges de haute expression.

Appellations emblématiques : Saint-Émilion, Pomerol, Bordeaux, Bordeaux supérieur, Bergerac.

Le cabernet-sauvignon : le robuste

Natif du Bordelais, il donne des rouges austères dans leur jeunesse, qui se détendent avec l'âge. Il est le cépage le plus répandu dans le monde, Méditerranée, Californie et ses vins souvent robustes, il donne des rouges plus souples sous des climats chauds (Australie, Afrique du Sud...).

Appellations emblématiques : Margaux, Pauillac, Saint-Julien, Saint-Estèphe, Pessac-Léognan.

Le cabernet franc : l'expressif

Originaire du Bordelais, où il est assemblé au merlot et au cabernet-sauvignon, il donne des vins fins, aux tanins modérés et aux arômes de fruits rouges, de violette et de poivron.

Appellations emblématiques : Chinon, Bourgueil, Saint-Nicolas-de-Bourgueil, Saumur-Champigny, Anjou.

Le grenache : l'intense

Originaire d'Espagne, c'est le vin de la vallée du Rhône sud et des vins doux naturels du Roussillon. Il aime les climats chauds et secs, et donne des vins puissants et chaleureux. Un vin du Sud qui exprime de la puissance plus que de la structure.

Appellations emblématiques : Châteauneuf-du-Pape, Gigondas, Vacqueyras, Côtes-du-Rhône, Rivesaltes.

Le pinot noir : le délicat

Il aime les climats frais comme la Bourgogne, sa région d'origine. Il y produit parmi les rouges les plus réputés de la planète, des vins fins, fruités (cerise), accessibles dans leur jeunesse mais capables de bien vieillir.

Appellations emblématiques : Bourgogne (quasi-totalité des vins rouges), Alsace Pinot Noir, Sancerre.

Le syrah : l'épicé

Native du nord de la vallée du Rhône, elle donne des vins épicés, fruités, réglissés et intenses, de longue garde dans certaines appellations. Seule à l'œuvre dans cette zone, elle est souvent assemblée à d'autres cépages, notamment le grenache, dans le sud de la vallée et dans les vignobles méditerranéens.

Appellations emblématiques : Côte-Rôtie, Hermitage, Crozes-Hermitage, Saint-Joseph.

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ, À CONSOMMER AVEC MODÉRATION
La loi interdit la vente d'alcool aux mineurs - des contrôles sont réalisés en caisse.

Intermarché

(Suggestions de présentation) *Voir modalités en page 43 de ce prospectus.